
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.20, č.20 16.5. 2021 
 

16.5.  Ne   Slavnost Nanevstoupení Páně   

Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší, v 11.00 v Liběšicích – pro mladší, 
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 
  a v 18.00 v Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

17.5.  Po   pondělí po 7. neděli velikonoční 
Mše svatá v 18.30 Liběšicích 
v 18.00 v Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

18.5.  Út   úterý po 7. neděli velikonoční 
Mše svatá v 18.30 Liběšicích 
v 18.00 v Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

19.5. St            středa po 7. neděli velikonoční 
            A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 18.30 v Liběšicích 
v 18.00 Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

20.5.  Čt   památka sv. Klementa Marie Hofbauera, kněze 
Mše svatá v 18.30 Liběšicích 
v 18.00 v Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

21.5.  Pá   pátek po 7. neděli velikonoční  
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
 Mše sv. v 8.00 a v 18.30 v Liběšicích 
v 18.00 Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

22.5.  So  sobota po 7. neděli velikonoční – končí novéna k Duchu svatému 
Mše sv. v 18.30 v Liběšicích – s nedělní platností 
v 18.00 Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

23.5.  Ne   Slavnost Seslání Ducha svatého   

Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší, v 11.00 v Liběšicích – pro mladší, 
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 ve Velké Černoci 
  a v 18.00 v Liběšicích modlitba růžence za ukončení pandemie 

____________________________________________________________ 

Celý měsíc květen probíhá modlitba růžence na světových poutních místech za konec 
pandemie – modlitební růžencový maraton postupně propojí v měsíci květnu třicet 
světových poutních míst ze všech kontinentů a spolu s nimi jsou do těchto modliteb na 
základě výzvy papeže Františka zapojena všechna mariánská poutní místa po celém světě, 
také i naše v Liběšicích u Žatce. Připojit se k nám můžete každý den v 18.00 hodin nebo se 
můžete připojit k přímým přenosům prostřednictvím vatikánského youtube kanálu.  

Poutníčkova 

příloha 
roč.20, č.20 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele naší 
farnosti a dobrodince denně v 8:00, 12:00 a 20:00 

Završení Ježíšova poslání    (Papež František, 16.5.2021) 
Dnes se v Itálii i v dalších zemích slaví slavnost Nanebevstoupení Páně. Úsek evangelia 

(Mk 16,15-20) - závěr Markova evangelia - nám představuje poslední setkání Zmrtvýchvstalého 
s učedníky před jeho vystoupením na místo po pravici Otce. Jak víme, scény loučení jsou 
obvykle smutné, dávají těm, kdo zůstávají, pocit ztráty, opuštěnosti; ale to není to, co by se stalo 
učedníkům. Navzdory odloučení od Pána nejsou zklamaní, naopak, jsou radostní a připraveni 
odejít jako misionáři do světa. 

Proč učedníci nejsou smutní? Proč bychom se i my měli radovat, když vidíme Ježíše 
vystupovat do nebe? 

Nanebevstoupení završuje Ježíšovo poslání mezi námi. Jestliže totiž Ježíš sestoupil  
z nebe kvůli nám, kvůli nám tam také vystupuje. Poté, co do našeho lidství sestoupil a vykoupil 
ho - Bůh, Syn Boží, sestupuje a stává se člověkem, bere na sebe naše lidství a vykupuje ho -, 
nyní vystupuje do nebe a bere s sebou naše tělo. Je to první člověk, který vstoupil do nebe, 
protože Ježíš je člověk, pravý člověk, je Bůh, pravý Bůh; naše tělo je v nebi, a to nám přináší 
radost. Po Otcově pravici nyní sedí lidské tělo, poprvé, a je to tělo Ježíšovo; a v tomto tajemství 
každý z nás rozjímá o tom, kde bude v budoucnosti. Vůbec nejde o opuštění, protože Ježíš 
zůstává navždy s učedníky, s námi. Zůstává v modlitbě, protože jako člověk se modlí k Otci a 
jako Bůh, člověk a Bůh, mu ukazuje rány, rány, kterými nás vykoupil. Ježíšova modlitba je tam s 
naším tělem: je jedním z nás, Bohem a člověkem, a modlí se za nás. A to nám musí dávat jistotu, 
ba co víc, radost, velkou radost! Druhým důvodem k radosti je Ježíšův slib. Řekl nám: "Pošlu 
vám Ducha Svatého". A tehdy, ve společenství s Duchem Svatým, je vysloveno přikázání, které 
dává právě při svém rozloučení: "Jděte do světa, hlásejte evangelium". A bude to síla Ducha 
Svatého, která nás tam povede, abychom přinášeli evangelium. Je to ten stejný Duch Svatý, 
kterého Ježíš slíbil právě v ten den, který o devět dní později přijde na svátek Letnic. Právě Duch 
Svatý nám všem umožnil, abychom dnes byli tím, čím jsme. Velká radost! Ježíš odešel do nebe: 
první člověk před Otcem. Odešel s ranami, které byly cenou za naši spásu, a modlí se za nás. A 
poté nám posílá Ducha Svatého, slibuje nám Ducha svatého, abychom šli a hlásali evangelium. 
Proto ta radost dnešního dne, proto ta radost dnešní slavnosti Nanebevstoupení Páně. 

Bratři a sestry, o svátku Nanebevstoupení Páně, kdy hledíme k nebi, kam Kristus 
vystoupil a kde sedí po pravici Otce, prosme Marii, Královnu nebe, aby nám pomohla být 
odvážnými svědky Zmrtvýchvstalého Pána ve světě v konkrétních situacích našeho života. 
  

 

Slavíme 300 let od blahořečení svatého Jana Nepomuckého 

        www.navalis.cz  

Modlitba růžence za ukončení pandemie  

      po celý měsíc květen každý den v 18 hodin     www.vatican.va/cs 
 


